製品の改良のために、予告なく仕様を変更することがあります。© Copyright 2013-JP06122013
TI-P126-03
ST Issue 6.1
BPT13T型およびBPT13TGX型
バイパス式スチーム･トラップ
概要
BPT13T型は、本体が黄銅鍛造品で保守可能なバランスプレッシャー式スチーム・トラップです。水平配管に設置します。バイパス機能と
遮断機能を備えており、トラップを取り付ける際のコストの低減および作業の単純化が行えます。バイパス機能により、初期加熱時の高負荷

記号をご指定ください。指定がない場合には、標準カプセル‘STD'に
なります。
予備部品の注文方法
必ず予備部品欄の名称を用いて、型式および口径を指定してご注文
ください。
例：15A、BPT13T型‘STD'用メンテナンス・キット		・・・・・1個
保守
詳細はIM-P126-05をご覧ください。
カプセルの交換
保守を行う前に、手前にある遮断弁を閉じてください。トラップを
バイパス･ポジションに設定してください。トラップが冷えてから
キャップを外し、古いカプセル、スプリングおよびスペーサーを
取り外し、同じ箇所に新しいカプセル、スプリングやスペーサーを
入れてください。新しい‘O’リングをキャップの奥の溝に取り付け、
キャップを本体にねじ込んでください。常にカプセルを交換する
場合には完全に締め込んでください。
推奨締付けトルク
部品 口径 又は Nm
mm
	 2及び20	 15A	 32	 35	-	40
	 2及び20	 20A	 36	 35	-	40
	 2及び20	 25A	 46	 35	-	40
		3	 15A	-25A	 50	 50	-	60
	 4	 15A	-	25A	 30	 	-
	 7	 15A	-	25A	 13	 7	-	10
	 9	 15A	-	25A	 13	 12	-	15
	12	 15A	-	25A	 17	 12	-	15
注文方法
例：15A、BPT13T型バイパス式 スチーム・トラップ‘STD’・・1台
1 2 3
11
19
18
17
16
12
15
3
2     14 13
6
13 14
2
6